
Předmět 

Český jazyk 

Téma 

Psaní velkých písmen  

procvičení učiva 

Pojmy, znalosti 

 psaní velkých písmen 

 slovosled 

Dovednosti 

 úsilí 

 spolupráce 

 vytrvalost 

Forma práce 

 ve dvojicích 

 v prostoru celé třídy 

Pomůcky žáků 

 sešit, pero 

Předem připravit 

 text složený z vět, které mají nějaký smysl (k probíranému učivu v nějaké oblasti) 

 ve větách jsou slova, v nichž chceme procvičit psaní velkých písmen 

 počet vět tak, aby každá dvojice měla jinou větu (raději o dvě víc pro rychlejší skupiny) 

 každá věta je na jiné barvě papíru, každé slovo na samostatné kartičce – na jedné straně 

s velkým písmenem, na rubu s malým písmenem  

 ke každé větě kartička k označení konce věty (. ! ?) 

 ke kontrole správně napsaná každá věta na proužku papíru 

Průběh činnosti 

 každá dvojice dostane slova své věty 

 vybere si lavici, na které bude pracovat 

 sestavit větu 

 kontrola podle věty na proužku papíru, konzultace chyb s učitelem 

 každý si opíše větu do sešitu 

 rozházet kartičky pro práci další dvojice 

 dvojice postoupí k další větě a opakují činnost 

 

Společně na závěr: 

 sestavit a očíslovat správné pořadí vět tak, aby byl text smysluplný  

Doporučení 

 před začátkem práce sklidit vše z lavic 

 celý text potom nechat na viditelném místě 

 tichá hudba pro práci ve dvojicích 

 


